МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение
Свердловской  области
«Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

09 января  2024 г.           № 04-од

г. Ирбит

Об утверждении руководителей  и консультантов
выпускных квалификационных работ
студентов группы № 312 очной формы обучения
 специальности 15.02.08 Технология машиностроения

 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года
специальности 15.02.08. Технология машиностроения студентов 4 курса ГАПОУ СО «ИМТ»  очной
формы обучения группы № 312, в соответствии с:

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2024

году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 456 -од от 27 октября 2023 г.)
- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 15.02.08.

Технология машиностроения утверждено приказом директора № 456 -од от 27 октября 2023 г..);
-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 15.02.08. Технология машиностроения (утверждено приказом № 492-од от 22
ноября 2023 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить руководителями выпускных квалификационных работ студентов группы № 312
квалифицированных специалистов в области технологии машиностроения базовых предприятий и
преподавателей ГАПОУ СО «ИМТ» профессионального цикла специальности 15.02.08. Технология
машиностроения:
№
п/п

Руководители выпускных квалификационных работ Количество
закрепленных

тем

Ф. И. О.

Место работы

Должность
(квалификация)

1. Помазкин Александр
Владимирович

АО Ирбитский
молочный завод

Механик по ремонту
транспорта, контролер

технического
состояния

транспортных средств

4

2. Борисихин Алексей
Андреевич

ООО «ДетаЛит» Заместитель директора 4

3. Серебренников
Артем Георгиевич

ОАО « Ирбитский
химикофармацевтичес

кий завод»

Начальник
конструкторско-

технологического
отдела

4

№
п/п

Руководители выпускных квалификационных работ Количество
закрепленных

тем

Ф. И. О.

Место работы

Должность
(квалификация)

4. Лаптева
Лариса

Валерьевна

ГАПОУ СО
 «ИМТ»

Преподаватель
профессионального

цикла специальности
15.02.08

Технология
машиностроения

6

2. Утвердить руководителями выпускных квалификационных работ студентов с темами,
закрепленными за студентами  группы № 312 с учетом личных заявлений приказом директора
ГАПОУ СО « ИМТ» № 387-с от 15.12.2023 г.:

№
п/п

ФИО
руководителя

ВКР

ФИО студента №
темы

Наименование
темы выпускной
квалификационн

ой работы

Наименование
профессиональных модулей,

отражаемых в работе

1. Помазкин
Александр
Владимирович

Брянцев Артём
Вячеславович

1 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
переходника

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

2. Спирин
Алексей
Александров
ич

23 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
крышки

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

3. Щитов Данил
Павлович

4 Разработка
проекта  участка
механической
обработки  вала-
вариатора

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

4.  Мельников
Владислав
Владимирови
ч

30 Модернизация
технологического
процесса
механической
обработки
шестерни задней
передачи
ведущей

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и

№
п/п

ФИО
руководителя

ВКР

ФИО студента №
темы

Наименование
темы выпускной
квалификационн

ой работы

Наименование
профессиональных модулей,

отражаемых в работе

осуществление
технологического контроля

5. Лаптева
Лариса

Валерьевна

Тараканов
Константин
Александров
ич

17 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
крышки
редуктора

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

6. Шипулин
Илья
Андреевич

5 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
храповика
механизма
переключения

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

7. Сибирцев
Даниил
Евгеньевич

22 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
корпуса

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

8. Сонин
Максим
Михайлович

24 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
крышки верхней

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

9. Красулин
Степан
Михайлович

28 Разработка
проекта  участка
механической
обработки  вала-
шестерни

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

№
п/п

ФИО
руководителя

ВКР

ФИО студента №
темы

Наименование
темы выпускной
квалификационн

ой работы

Наименование
профессиональных модулей,

отражаемых в работе

10. Никишин
Никита
Антонович

9 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
шестерни

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

11. Борисихин
Алексей

Андреевич

Спирин Иван
Александров
ич

25 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
муфты
включения
передач

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

12. Фоминых
Егор
Евгеньевич

10 Разработка
проекта  участка
механической
обработки  вала
сцепления

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

13. Кулаков
Кирилл
Игоревич

16 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
колеса зубчатого

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

14. Мелехов
Максим
Васильевич

3 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
муфты
вторичного вала

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

15. Серебренников
Артем Георгиевич

Ермаков
Степан

6 Разработка
проекта  участка

ПМ.01 Разработка
технологических процессов

№
п/п

ФИО
руководителя

ВКР

ФИО студента №
темы

Наименование
темы выпускной
квалификационн

ой работы

Наименование
профессиональных модулей,

отражаемых в работе

Алексеевич механической
обработки
шестерни
конической

изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

16. Исаков Илья
Сергеевич

20 Разработка
проекта  участка
механической
обработки  вала
насоса

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

17. Миняков
Руслан
Фриксович

21 Разработка
проекта  участка
механической
обработки
червяка

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

18. Ожиганов
Павел
Алексеевич

14 Разработка
проекта  участка
механической
обработки  вала
барабана
склеющего
ведущего

ПМ.01 Разработка
технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в
организации производственной
деятельности структурного
подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление
технологического контроля

3. Руководителям выпускных квалификационных работ обеспечить организацию и руководство

выполнения студентами дипломных проектов в соответствии с Программой государственной
итоговой аттестации выпускников 2024 года специальности 15.02.08. Технология машиностроения.

4. Назначить консультантами по отдельным вопросам  выпускных квалификационных работ –
дипломных проектов студентов группы № 312:

4.1. Консультантом по подготовке и представлению портфолио достижений студентов группы №
312 – преподавателя     Прокопьева Евгения  Сергеевича.

4.2. Консультантами по оформлению ВКР и представлению ВКР  к защите:
     - Лаптеву Ларису Валерьевну, преподавателя профессионального цикла специальности

15.02.08. Технология машиностроения;
- Сидорову Наталью Валерьевну, преподавателя  профессионального цикла специальности

15.02.08. Технология машиностроения.

5. Заместителю директора по учебно-методической работе Е.С. Прокопьеву  произвести учет
педагогических часов в период Государственной итоговой аттестации и сведения подать в
бухгалтерию до 24.06.2024г.:

5.1. Руководителям выпускных квалификационных работ  - из расчета 15 часов на 1 студента.
5.2. Консультанту по подготовке и представлению портфолио достижений студентов
3 часа на группу, включая групповую консультацию.
5.3. Консультантам по оформлению ВКР и представлению ВКР  к защите - 0,5 часа на 1 ВКР  –

консультирование по оформлению выпускных квалификационных работ.
6. Консультанту по оформлению ВКР и представлению ВКР  к защите Лаптевой Ларисе

Валерьевне осуществить консультирование по вопросам оформления ВКР следующих студентов
(всего 9 человек):

1. Спирин Алексей Александрович
2. Спирин Иван Александрович
3. Тараканов Константин Александрович
4. Фоминых Егор Евгеньевич
5. Шипулин Илья Андреевич
6. Щитов Данил Павлович
7. Никишин Никита Антонович
8. Сибирцев Даниил Евгеньевич
9. Сонин Максим Михайлович

7. Консультанту по оформлению ВКР и представлению ВКР  к защите Сидоровой Наталье

Валерьевне осуществить консультирование по вопросам оформления ВКР следующих студентов
(всего 9 человек):

1. Брянцев Артём Вячеславович
2. Красулин Степан Михайлович
3. Миняков Руслан Фриксович
4. Ермаков Степан Алексеевич
5. Исаков Илья Сергеевич
6. Кулаков Кирилл Игоревич
7. Ожиганов Павел Алексеевич
8. Мелехов Максим Васильевич
9. Мельников Владислав Владимирович

8. Специалисту по кадрам Е.В. Васьковой подготовить проекты договоров на возмездное оказание
услуг с руководителями выпускных квалификационных работ.
9. Бухгалтерии оплатить работу руководителей выпускных квалификационных работ,  консультантов
по отдельным вопросам выпускных квалификационных работ согласно поданным сведениям.
10. Руководителю образовательной программы 15.02.08. Технология машиностроения Лаптевой Л. В.
до 20 января 2024 года
10.1. провести информационное собрание  студентов  группы № 312 очной формы обучения, на
котором ознакомить студентов под подпись  в специальной ведомости с пунктами 1,  2, 6, 7
настоящего приказа.
10.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2024 года», в части п. 1, п. 2, п.
6, п.7.
11. Заведующей информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий приказ на
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ».
12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической
работе  Прокопьева Е.С.

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»              С.А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым
Второй экземпляр  приказа представлен в бухгалтерию.
Копия приказа вручены Е.С. Прокопьеву, Л.В. Лаптевой

С приказом ознакомлены:
___________ Л.В.Лаптева  ______________Е.В. Васькова _____________ О.Г. Кайгородова

		2024-01-18T15:50:14+0500
	Катцина Светлана Анатольевна